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دبیرکل حزب مردم سالاری گفت: سر 
سوزنی اگر کسی به ظلم راضی شود حسینی 
بودنش شوخی است. در برابر ظلم و ستم نباید 
سکوت کرد.به گزارش ایلنا، مصطفی کواکبیان 
، نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در 
مراسمی که به مناسبت دهه محرم در خانه 
کارگر برگزار شد، گفت: امام حسین)ع( در 
روایتی چهار دلیل را برای قیامشان مطرح 
می‌کنند؛ اول برای آنکه نشانه‌های دین خدا را 
به جایگاه اصلی خود برگردانند. حکومت معاویه 
اسلام را جور دیگر جلوه داده و آن را از محتوا 
خالی کرده بود. دبیرکل حزب مردم‌سالاری 
گفت: این روزها خیلی‌ها به نام دین حرف 
می‌زنند اما آثار واقعی دین در رفتار آنها دیده 
نمی‌شود و این سبب شده مردم از دین روی 
برگردانند. نشانه‌های واقعی دین را باید به مردم 
نشان داد. این دین، دینِ رحمت و لطف است.

کواکبیان ادامه داد: دومین هدف امام 
حسین )ع( اقامه‌ی احکام شریعت و دین و 
سومین هدف ایشان، ایجاد اصلاحات در مردم 
بود. امام حسین)ع( بزرگترین اصلاح‌طلب 
تاریخ هستند. ایشان در روایت چهارمین هدف 
خود را از قیام، مقابله با ظلم و ظالم دانستند. 
ایشان قیام کردند تا مظلومان در امنیت باشند.
کواکبیان به گسترش فقر در جامعه اشاره 
کرد و گفت: طبق آماری ۲۹ میلیون نفر در 
جامعه زیر خط فقر مطلق هستند. این مسیر 
امام حسین)ع( نیست. مسیر امام حسین)ع( 
در امنیت قرار دادنِ بندگان خدا در مقابل ظلم 
است. اگر قرار باشد امام حسینی باشیم باید 
این روش را پیش بگیریم و برای این اهداف 

تلاش کنیم. وی ادامه داد: امام حسین)ع( 
می‌فرمایند اگر قرار باشد در کنار ظالم باشم 
و با ظالم بیعت کنم، مرگ را سعادت در راه 
خدا می‌بینم. ایشان می‌فرمایند من کنار ظلم و 
ظالم زندگی نمی‌کنم. سر سوزنی اگر کسی به 
ظلم راضی  شود حسینی بودنش شوخی است. 
در برابر ظلم و ستم نباید سکوت کرد. امام 
حسین)ع( برای خدا قیام کردند. وی  گفت: 
امیدوارم در مسیر امام حسین)ع( قرار بگیریم و 

با ظلم و ظالم ارتباطی نداشته باشیم.
سوگواره عاشورا در حسینه ایران

روز عاشورا روز آزادگی و رها از قید و 
بندهای دنیوی است. روزی است که سراسر 
درس و آموزش زندگی در روزگار غریبی که  
بی خردان در آن جولان دادند تا جهل آنها 

برای ابد زبانزد شعییان علوی باشد.
روزی است که یکی از مقرب ترین فرزندان 
بنی آدم خود را فداکرد تا انسان‌ها در قرون 
اعصار آینده به وی بخاطر شجاعت و شهامتش 

ببالند و ایشان را مراد و خود را مرید بدانند.
مردم ایران نیز در این روز  بعد از بیش 
از هزار و چهارصدسال به یاد دلاوری‌ها و 
فداکاری‌های امام حسین )ع( و خاندانش به 

سوگ نشستند و مرثیه عزا سر دادند.
ایرانیان فضای شهرها را پر از ذکر یا 
حسین)ع(، یا عباس )س( و فرزندان و یاران آن 
حضرت کردند تا بیاموزند که ایستادگی در برابر 
ظلم حتی اگر نام دعوای خانوادگی )عرب با 
عرب(بر آن نهاده باشند، در بطن فرزندان شیعه 
علوی همیشه سوگواری است و گرامی داشته 
می‌شود. باشد تا همه رهرو راستین روش، 

منش، کردار و گفتار اباعبدالله )ع( باشیم.
براساس گزارش خبرگزاری‌ها از سراسر 
کشور، مردم ایران با حضور گسترده در 
مراسم عزاداری سید و سالار شهیدان، حضرت 
اباعبدالله الحسین )ع(، در حسینه‌ها، مساجد و 

تکایا یک بار دیگر ارادت خود را به آن حضرت 
نشان دادند. همچنین مشاهدات از خیابان‌ها، 
کوچه‌ها و برزن‌های شهرهای مختلف 
حاکیست که مردم به ویژه جوانان و زنان با 
هر تفکر و عقیده ای حضور گسترده‌ای در 

مراسم عاشورای حسینی داشتند. همچنین در 
شهرهای مقدس مشهد، قم، شیراز و ری خیل 
عظیم عزاداران با حضور در حرم‌های متبرک، 
به خاندان امامت این ضایعه عظیم را تسلیت 

گفتند و بر سرو روی خود زدند.

دبیرکل حزب مردم‌سالاری در مراسم عزاداری محرم خانه کارگر: 

کنار آمدن با هرگونه ظلم و ظالم با حسینی بودن مغایرت دارد 

حسین )ع( در چنان افقی ایستاده است 
که جز معصوم )ع( احدی حتی به مقدمات 
شناخت این گوهر هستی نمی‌رسد. ورود 
به حیطه حسین شناسی نیز اهل خود 
را می‌طلبد و ویژه مقربان و اهل توفیق و 
معرفت است، اما هر شیعه و بلکه هر انسانی 
می‌تواند به فراخور ظرفیت خود برداشتی از 
حسین)ع( و آموزه‌های بلندش داشته باشد. از 
میان همه خوانش‌های حقیقت جویان درباره 
نهضت امام حسین )ع(، همانقدر می‌فهمیم 
که نسبت حسین )ع( با خالق هستی نسبت 
عبد برگزیده است و داستان کربلا، معامله او 

با خداست. اما معامله برسر چه؟
تاملی بر آنچه به عنوان فرمایشات حضرت 
سید الشهدا )ع( از مدینه تا روز عاشورا 
مشهور است، گواهی می‌دهد پرتکرارترین 
فرازی که در بیانات حسین )ع( پژواک یافته، 
دوگانه »عزت« و »ذلت« است و این تاکید 
به گونه ای است که اگر بگوییم از والاترین 
مصادیق برای »معروف« و »منکر« در جمله 
ی مشهور وصیت ایشان به حنفیه )ارُِيدُ أن 
آمُرَ باِلمَْعرُوفِ و أنهي عَنِ المُْنكَرِ(، تفسیر به 
عزت و ذلت است، گزاف نگفته‌ایم )چه بسا 
می‌توانیم برداشت کنیم که اراده دارم تا امر به 
عزت و نهي از ذلت كنم(. چه معروفی والاتر 
از »عزت« و چه منکری مهلک تر از »ذلت« 

برای انسان و یا یک جامعه و مکتب؟
فرازهایی از فرمایشات مشهور ایشان را 

مرور کنیم:
أمَُّةِ  َّمَــا خَرَجتُ لطَِلبِ الإصِلَاحِ فـِـی  إنِ

جَدِّی…/
عِیَّ قَدْ رکَزَ بیَْنَ اثنَتَینِ  عِیَّ بنَ الدَّ الَا انَِّ الدَّ

لَّة؛/ َّةِ وَ هَیهاتَ مِنّا الذِّ ل لةَِ و الذِّ بیَْنَ السِّ
؛/ مَوْتٌ فی عِزٍّ خَیْرٌ مِنْ حَیاهٍ فی ذُلٍّ

المَوْتٌ خَیْرٌ مِــنْ رُکُوبِ العْارِی وَالعْارُ اوَْلى 
مِنْ دُخُولِ النّارِی؛/

لیِلِ، وَ لاَ  ی إعِْطاءَ الذَّ وَاللهِ لاَ أعُْطِیکُمْ بیَِــدِ
أفَرُِّ فَرارَ العَْبیدِ؛/

ان لـَـم یکَُن لکَُم دینٌ و کُنتُم لاتخَافونَ 
المَعادَ فَکونوا احَراراً فیِ دُنیاکُم/

نورانی  این کلمات  خوانش مجدد 
حسین)ع( چه مضمون کلام ایشان باشد و 
چه برداشت شیفتگان از سیره ایشان، تصویر 
خیره کننده ای از دینداری وسبک زیست 

حسین )ع( و برداشت پیروان ایشان را ارائه 
می‌دهد. حسین )ع( همچون علی )ع(، نماز 
را بسیار دوست می‌دارد. شب عاشورا را به 
عبادت با معبود خود می‌ایستد و ظهر عاشورا 
نمازی عاشقانه می‌خواند، اما عجیب آن که 
در میان مشهور ترین کلمات سرور آزادگان، 
نمی‌شنویم که لشکر مقابل را به نماز و روزه 
و احکام و مناسک دیگر، دعوت کنند. گویی 
مسئله حسین )ع( با آنها و مسئله آنها با 
حسین )ع(، صرف نماز و روزه و امثال این 
احکام با همه اهمیتش نیست، آنها حتی نماز 
خود را به امامت حسین )ع( اقامه می‌کنند 
و سپس همان‌ها برای رضای خدا و به حکم 

شرع یزیدی در برابر حسین )ع( می‌ایستند!
مسئله، بازگشت به فلسفه اصلی خلقت 
آدمی، یعنی جوهره انسانی و کرامت و 
آزادگی انسان است، کرامتی که حساب نماز 
حسین )ع( را از نماز آنان و آیین و مذهب 
حسین )ع( را از کیش آنان، جدا و متمایز 
می‌سازد. حسین )ع( می‌داند جوهر انسانی 
پیامبر )ص( و اسام انسانی محمد )ص( 
بود که مکتب رهایی بخش بردگان و بندگان 
از قید قدرتمندان جاهلی شد و شیفتگی 
جان‌ها را به »توحید« برانگیخت و در مقابل 
نخستین انحرافات در اسام پس از رحلت 
پیامبر عظیم الشان نیز چه بسا با غلبه قبیله 
بر اصول دیگر شکل گرفت. پنجاه سال بعد، 
اساسی ترین عامل بروز حادثه حیرت انگیز 
کربلا و ایستادگی در برابر دستگاه غیر انسانی 
حکومت یزید، نیز شیفتگی حسین )ع( به 
انسان و اسام حقیقی و به تعبیر مرحوم 
علامه جعفری »روشن ترین مذهب انسانی« 
یعنی »اسامی که دفاع از حیات و شرف و 
حیثیت الهی آن از با اهمیت ترین اصول آن 

تلقی می‌شود«، بود. 
به کلام دیگر، کرامت انسانی در دین 
حقیقی پیامبر )ص( متبلور شده بود و در 
واقع امام حسین )ع( برای اصلاح امت و اقامه 
همان اصول بنیادین انسانی که پیامبر »رَحْمَةً 

للِعَْالمَِینَ« برای آن مبعوث شده بود و مردم 
در آن دوران از رسول خدا )ص( مشاهده 
کرده و آموخته بودند و در دوران اموی از روح 
خود تهی شده و با حکومت یزید به ابتذال 

کشیده شده بود، بپا خاست.
حسین )ع( »شهید انسانیت«

بی آن که بخواهم به خوانش‌هایی که 
تاکنون از نهضت حسینی )ع( صورت گرفته 
است ورودی داشته باشم، چه بسا از منظری 
که بیان شد، مسئله اصلی حسین )ع(، مسئله 
حکومت یا تکلیف برای قیام و شهادت هم 
نبود که این‌ها همه اهمیت و طریقیت خود را 
داشت. حکومت نیازمند ابزار است، و تکلیف 
وسعت می‌خواهد. اما »حریت« و انسان بودن 
است که مرز ندارد و به هیچ وسعتی محدود 
نمی‌شود و در هیچ شرایطی اسقاط نمی‌گردد، 
و آدمی حق عبور از آن را ندارد. امام )ع( 
می‌دانست که آنان از حداقل‌های حکومت بر 
امت اسلام برخوردار نیستند وباید کاری کرد، 
در این حال پس از داستان مسلم ابن عقیل و 
انفعال و عقب نشینی کوفه، لشکر حسین)ع( 
به روشنی واقف شد که با شرایط حاکم بر 
امت و استبداد یزید، از عده و امکانات لازم 
برای برقراری حکومت محدود نیز برخوردار 
نیست. در این حال اگر امام )ع( در دوگانه 
»عزت« یا ملکوک کردن »شرافت« یعنی 
مضیقه پذیرش بیعت اجباری یزید که عبور 
از مرزهای انسانیت و مشروعیت بخشی به 
حاکمیتی غیر انسانی و جبار و نا مشروع و 
بدعتی در آیین محمد )ص( برای ابد بود، قرار 
نمی‌گرفت، چه بسا با منتفی شدن زمینه‌های 
امر به معروف و نهی از منکر، راه دیگری را 
برای زمینه سازی اصلاح امت و حکومت بر 

می‌گزید.
اما به زعم نگارنده، مسئله اصلی »امر به 
عزت« و »نهی از ذلت« بود که با تفسیر رایج 
از »امر به معروف« و »نهی از منکر« و هر 
»تکلیف« دیگری متفاوت است و در هیچ 
شرایطی اسقاط پذیر نیست. امام حسین)ع( و 

مرگ  نمی‌توانست  شریفش  خاندان 
»انسانیت« و بازگشت به بردگی جاهلیت 
را امضا و تایید کند. حیات شرافتمندانه و 
کرامت انسانی در اسلام و قاموس حسین)ع(، 
خط قرمز و پیش نیازی بود که بدون آن، 
نه تنها راهی برای بازگشت به اسلام پیامبر 
)ص( و علی )ع( که حتی راهی برای 
حداقل‌های حیات شرافتمندانه در امت اسلام 
باقی نمی‌ماند. حسین )ع( در حال گشودن 
»جبهه انسانیت«، در برابر »جبهه جباریت« 
بود و این حقیقتی بود که جریان مقابل به 
دلیل دور شدن ازمولفه‌های شرافت انسانی، 
قادر به درک آن نبود و هر چه می‌گذشت 
اشباح الرجالی که با اندک متاعی به یزید 
پیوسته بودند، از فهم عدم پذیرش بیعت به 
رغم خطرات گسترده اش برای حسین )ع( و 
خاندان حسین )ع( که تا سر حد شهادت و 
اسارت بود عاجز تر می‌شدند، چرا که ادراک 
جماعتی که از حداقل‌های انسانی به اسفل 
السافلین تنزل یافته اند، راه به »خلوتگاه 
خورشید« نمی‌برد و درکی از پارادایم »عزت« 

و »ذلت« نخواهد داشت.
اگر حسین )ع( تا دیرگاه شب عاشورا، 
در  و  آگاه  سرنوشتشان  از  را  همراهانش 
انتخاب مسیر آزاد می‌گذارد و همزمان تا 
آخرین لحظات حیات نورانی اش، جبهه جهل 
و جبر و کفر را به اصلاح فرا می‌خواند، به 
دلیل حرمتی است که برای فطرت کریم و 
انتخابگر انسان قائل است که باید بداند چرا؟ و 
به کجا؟ می‌رود و البته مخاطب حسین)ع( در 
این رستاخیز عظیم، صرفا اندک یاران وفادار 
و یا آن جماعت کثیر دین به دنیا فروش 
نبودند. حسین )ع( برای مرز بندی ابدی بین 
دو گفتمان از انسان و اسام برخاسته بود؛ 
انسان مختار و انسان مجبور، انسان آگاه و 
انسان تباه، اسلام مبتنی بر کرامت و شرافت 
انسانی و اسلام بی اعتنا به کرامت و شرافت 
انسانی، و به ظن قوی این همان چیزی بود 
که حسین )ع( و یارانش را به شهادت رساند، 

یعنی انسانیت و جوهر والای انسانی‌اش، 
چنان که علی )ع( را عدالتش به شهادت 

رساند.
این گونه بود که حسین )ع(، رستاخیز 
انسانیت را برپا، و پرچم نماینده دائمی اسلام 
حقیقی را برافراشت و در هر زمین و زمانه، آن 
که جوهر انسانی اش قوی تر است، با حسین 
)ع( و نهضت او همراهی و همزاد پنداری 
بیشتری خواهد داشت. یزید، حسین)ع( را در 
محاصره لشکر بی شمار و صحرای دور افتاده 
کربلا، تمام شده می‌دید. چند تن همچون 
کبوتری در روز یا نیم روزی غریبانه و در 
نهایت شقاوت سر بریده شدند و امپراتوری 
دروغ یزید آنان را خارجی و فتنه گر نامید 
و انگیزه‌ها و هدف و استواری و حق طلبی و 
شجاعت و رزم بی نظیر و در یک کلمه نهضت 
الهی شان را تحریف و انکار کرد. آن اشقیای 
سیاه بخت، حتی نیازی به دفن پیکر مطهر 
شهیدان ندیدند و بر پیکر آل الله اسب تاختند 

و حرمت حرم را شکستند.
اما سنت خدا و حرمت »انسان« چه 
می‌شود؟ همان قطره نخست خون مقدس 
»حسین، عزیز فاطمه )س(« که بر زمین 
نشست، آتشی از ندامت و بیداری برخاست. 
طوفانی از تلاقی اسطوره عزت و جرثومه‌های 
ذلت. تاریخ انتقام خود را از تبهکاران گرفت و 
می‌گیرد. معجزه حسین )ع( همان بس که آن 
بیابان تفتیده گمنام و آن تن‌های قطعه قطعه، 
امروز قبله مسلمانان حقیقت جو و انسان‌های 
آزاده جهان شده‌اند و هر روز زمزمه نام و 
راه حسین )ع( خطاب به عالمیان بلندتر و 
لَّة« و  فراگیرتر می‌شود که »هَیهاتَ مِنّا الذِّ
»ان لمَ یکَُن لکَُم دینٌ و کُنتُم لاتخَافونَ المَعادَ 

فَکونوا احَراراً فیِ دُنیاکُم«.
خداوندا، به حق مظلومیت حسین )ع( و 
خاندان حسین )ع( و به حق شهیدان جاوید 
کربلا، ما را و یکایک شیعیان حسین )ع( را 
به درک کرامت انسان، استوار و دینمان را 
دین حسین )ع( و جبهه ما را »جبهه عزت 
و کرامت و انسانیت« قرار ده، نه دین و 
جبهه آنان که در برابر حسین )ع( ایستادند، 
و ملائک و آدمیان را بر عزای »اشرف اولاد 

آدم« نشاندند.
ایام تاسوعا و عاشورای حسینی ۱۴۰۲

متن لایحه حمایت از خانواده از طریق 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب مصوب 
کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اسلامی منتشر شد که در این لایحه70 ماده‌ای 
وظایف دستگاهای مختلف برای ترویج عفاف 

وحجاب مشخص شده است.
حجت‌الاسام محمدتقی نقدعلی عضو 
کمیسیون قضایی و  حقوقی مجلس شورای 
اسامی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی 
خبرگزاری فارس با اشاره به جزئیاتی از مصوبه 
این کمیسیون درباره لایحه عفاف و حجاب، 
گفت: کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، برای 

بررسی لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب 
جلساتی را با حضور مسئولانی از قوه‌قضائیه، 
نیروی انتظامی، وزارت کشور و دادگستری، 
صدا و سیما و برخی از اعضای کمیسیون 
فرهنگی مجلس و کارشناسان مرکز پژوهش‌ها 
و مرکز تحقیقات اسامی مجلس برگزار کرد 
که در نهایت، بررسی این لایحه هفته گذشته 
پایان یافت. عضو کمیسیون قضایی و حقوقی 
مجلس اضافه کرد: گزارش نهایی کمیسیون 
حقوقی و قضایی مجلس درباره لایحه عفاف و 
حجاب تهیه و تدوین شده که پس از تقدیم به 
هیأت‌رئیسه مجلس، جهت بررسی و تصویب 

نهایی، در دستور کار نمایندگان مجلس قرار 
خواهد گرفت.

براساس این گزارش در بخش‌هایی از لایحه‌ 
حمایت‌ از خانواده‌ از طریق‌ ترویج‌ فرهنگ‌ 
عفاف‌ و حجاب‌ آمده است: خانواده‌، به‌ عنوان‌ 
کانون‌ اصلی‌ رشد و تعالی‌ انسان‌ و آرامش‌ او 
اصالت‌ دارد و هر رفتاری که‌ به‌ ترویج‌ برهنگی‌، 
بی‌‌عفتی‌، بی‌حجابی‌، بدپوششی‌ و اعمال‌ خلاف‌ 
عفت‌ عمومی‌ که‌ منجر به‌ برهم‌زدن‌ آرامش‌ 
زن‌ و مرد در خانواده‌، رواج‌ ازدواج‌ دیرهنگام‌، 
گسترش‌ طلاق‌ و آسیب‌های اجتماعی‌ و زدودن‌ 
ارزش‌ خانواده‌ می‌شود، نقض‌ بندهای )١( و )٧( 

اصول‌ سوم‌ و دهم‌ قانون‌ اساسی‌ است‌ و مطابق‌ 
احکام‌ این‌ قانون‌ و سایر قوانین‌ ممنوع‌ می‌باشد.

ماده 2 این لایحه وزارت‌ فرهنگ‌ و ارشاد 
اسامی‌ را موظف‌ کرده با همکاری دبیرخانه‌ 
شورای عالی‌ انقلاب‌ فرهنگی‌ تأثیر اجرای 
این‌ قانون‌ را رصد و سالانه‌ به‌ مجلس‌ شورای 
اسامی‌ گزارش‌ نماید اما در ماده بعد ایجاد 
هماهنگی‌، پیش‌بینی‌ سازوکار لازم‌ و نظارت‌ 
بر عملکرد دستگاه‌ها و نهادها در اجرای این‌ 
قانون‌ و مصوبات‌ شورای عالی‌ انقلاب‌ فرهنگی‌ 
بر عهده‌ وزارت‌ کشور است‌ که‌ با استفاده‌ از همه‌ 
ظرفیت‌ها و امکانات‌ و منابع‌ و تشکیل‌ ستاد 

هماهنگی‌ و راهبری اجرای مصوبه‌ عفاف‌ و 
حجاب‌ اقدام‌ می‌نماید و گزارش‌ آن‌ را به‌صورت‌ 
سالانه‌ به‌ شورایعالی‌ انقلاب‌فرهنگی‌ و مجلس‌ 

شورای اسلامی‌ ارائه‌ می‌کند.
در فصل دو نیز آمده که مصوبات‌ کارگروه‌ 
ساماندهی‌ مد و لباس‌ که‌ به‌ تصویب‌ وزرای 
عضو کارگروه‌ می‌رسد در راستای اجرای این‌ 
قانون‌ برای کلیه‌ دستگاه‌های اجرایی موضوع‌ 
ماده‌)٤( این‌ قانون‌ لازم‌الاجراست‌. در فصل 
سوم نیز تکالیف‌ اختصاصی‌ دستگاه‌های 
اجرایی ازجمله وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 

صداوسیما و ... مشخص شده است.

حسین )ع( آمر به »عزت« و ناهی از »ذلت«
ابوالفضل فاتح 

جزئیات لایحه عفاف و حجاب:

از تعیین وظایف دستگاه‌های اجرایی تا جریمه نقدی برای متخلفان

حضرت آیت الله جوادی آملی با بیان اینکه ما موظفیم 
حسینی زندگی کنیم، گفت: ملت حسینی نه بیراهه 
می‌رود و نه راه کسی را می‌بندد، ملت حسینی نه زیر 
بار ظلم می‌رود و نه ظلم می‌کند، در دستگاه حسینی، 
نه اختلاسی هست و نه نجومی، هر چه هست طیب و 

طاهر است.
ایشان در جلسه سخنرانی شب عاشورای حسینی بیان 
داشتند: دعای »أعظَمَ الّل ُ اجُورَنا بمُِصابنِا باِلحُسَــينِ و 
جَعَلنَا و إياّكُم مِنَ الطّالبِينَ بثِارِه« به دو اصل اشاره دارد، 
یکی اینکه عزاداری و گریه بر امام حسین ثواب خودش 
را دارد و باید این مراسم‌ها را محترم بشماریم، و یکی 
هم »و جَعَلنَا و إياّكُــم مِنَ الطّالبِينَ بثِارِه« که این جمله، 
جمله خبریه است ولی به داعی انشاء القاء شده است، 
یعنی درخواست ما این است که خدا آن توفیق را بدهد ما 
خونبهای حسین بن علی را بگیریم. در هر عصر و مصری 
تفکر اموی هست و لذا باید تفکر علوی هم همواره باشد. 
ایشان بیان داشتند: قرآن فرمود که ﴿إنِْ هُمْ إلَِّ يظَُنُّونَ﴾ 

اینها از روی جهل و وهم گمان می‌کنند، دنیا بدون آخرت 
نیست، دنیای بدون هدف بازیچه است و خدا می‌فرماید 
ما بازیچه نیستیم، اینها گمان می‌کنند که آخرتی نیست. 
حسین بن علی خون جگر داد که مردم عاقل شوند، 
جامعه عاقل نه ستم می‌کند و نه ستم می‌پذیرد، نه عوامی 
می‌کند نه عوام پذیر است و نه عوامی را راه می‌دهد، ما 
موظفیم حسینی زندگی کنیم، هیچ شیعه ای حق ندارد 
که »به من چه« و »به تو چه« بگوید، باید راه حسین بن 

علی را طی کنیم.
ایشان ادامه دادند: لذا ما باید در این محافل شرکت 
کنیم، محافل حسین بن علی، انسان را سر بلند می‌کند، 
ولی علاوه بر اینکه باید عزداری کنیم و اشک بریزیم تا 
ثواب ببریم، باید راه حسین بن علی را هم طی کنیم، چون 
ملت حسینی نه بیراهه می‌رود و نه راه کسی را می‌بندد، 
ملت حسینی نه زیر بار ظلم می‌رود و نه ظلم می‌کند، در 
دستگاه حسینی، نه اختلاسی هست و نه نجومی، هر چه 

هست طیب و طاهر است.

محمدحسین طاهری آکردی دبیر ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر با بیان اینکه که اجرای دقیق فریضه امر به 
معروف در جامعه بدون توجه به اخلاق اسامی و باورهای 
قلبی، دینی و ایمانی امکان‌پذیر نیست، گفت: همه اقشار 
جامعه باید ترویج دهنده امر به معروف در کشور باشند و 

مردم نسبت به مسائل از این دست بی تفاوت نباشند.
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور با بیان 
اینکه اگر در جامعه مواردی از اسراف و تبعیض دیده 
می‌شود و عدالت اجتماعی زیر سوال می‌رود نباید نسبت 
به آن‌ها بی تفاوت بود، گفت: مطالبه‌گری اصول و قواعدی 
دارد؛ مطالبه‌گری موضوعی است عقلانی؛ نباید سیاسی، 
دولتی و پولی باشد بلکه می‌بایست مسئله‌ای غیرسیاسی، 
مردمی و جهادی باشد. این استاد حوزه و دانشگاه با اشاره 
به شباهت‌های قیام عاشورای ۶۱ هجری با انقلاب اسلامی 
ایران، تصریح کرد: واقعه عاشورا با هدف برپایی امر به 
معروف و نهی از منکر به وقوع پیوسته است؛ امروز نیز که 
در حال گذار از تحریم‌ها، مقابله با تهاجم فرهنگی دشمنان 

و ... هستیم به تعبیری انقلاب درحال تصفیه شدن است؛ 
برای پیروزی نهایی نیازمند حضور نیروهای مخلص در 
میدان هستیم. دبیر ستاد امر به معروف در بخش دیگری از 
سخنان خود با بیان اینکه چادر هدیه ایرانیان به اسلام بوده 
است، خاطر نشان کرد: اسلام حجاب را به مسلمانان داد، 
اما چادر از ایران به عنوان حجاب برتر معرفی شد؛ بنابراین 
می‌بایست برای حفظ این ارزش اجتماعی مطالبه گری شود.

طاهری آکِردی با اشاره به اینکه اگر به قانون عمل نکنیم 
نمی‌توانیم مطالبه گر درستی در حوزه امر به معروف و نهی 
از منکر باشیم، افزود: در بحث عفاف و حجاب باید با تعامل 

با دستگاه‌ها ورود کنیم تا نتایج مطلوب حاصل شود.
وی با بیان اینکه بهترین راه برای درک عمق پیام دین و 
سعادت و رستگاری تمسّک به فرهنگ ناب حسینی است، 
اظهار داشت: امروز که متاسفانه در برخی مسائل شاهد 
کمرنگ شدن مقوله امر به معروف هستیم بر ما لازم است 
که از ظرفیت فضای مجازی برای احیای این فریضتین 

واجب و الهی بهره‌گیری کنیم.

انقلاب درحال تصفیه شدن استدر دستگاه حسینی، نه اختلاسی هست و نه ارقام نجومی

دبیرکل حزب مردم‌سالاری:
باید بر تحریف‌ها گریست

مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم‌سالاری با انتشار ویدیوئی از 
سخنان شهید مطهری در حساب اینستاگرام خود نوشت: 

شهید استاد مطهری: انسان وقتی که در تاریخ نگاه می‌کند می‌بیند که 
به سر این حادثه چه‌ها آورده‌اند! به خدا قسم حرف حاجی ]محدث نوری[ 
حرف راستی است. می‌گوید امروز اگر کسی بخواهد بر امام حسین)ع( بگرید 
بر این مصیبت‌هایش باید بگرید، بر این تحریف‌ها باید بگرید، بر این مسخ‌ها 

باید بگرید، بر این دروغ‌ها باید بگرید.

حضور رئیسی در جمع عزاداران حسینی 
دانشگاه تهران 

سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، ظهر عاشورا با حضور در مصلی دانشگاه 
تهران، به جمع عزاداران حسینی در دانشگاه تهران پیوست. محمدعلی زلفی‌گل، 
وزیر علوم، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد، بهرام عین‌الهی ،وزیر بهداشت و 
سید محمد مقیمی رئیس دانشگاه تهران نیز همزمان با روز عاشورا با حضور در 
مصلی دانشگاه تهران، همراه با مردم و دانشگاهیان به اقامه عزا و سوگواری برای 

حضرت اباعبدالله الحسین )ع( و خاندان و یاران با وفایش پرداختند.
همچنین حجت الاسلام حاج علی اکبری امام جمعه موقت گفت: روز عاشورا 
روز تجدید عهد با ادامه راه عزت و افتخار و بازگشت به بندگی خدای متعال و 
تمسک به قرآن و عترت پیامبر اعظم )ص( است که از سوی اباعبدالله )ع( پیش 
روی ملت عزیز ما باز شد و به دست ملت ما پیش روی ملت‌های ستم دیده عالم 
گشوده شد. انشاءالله این تجدید عهد که نشانه روشن آن تجدید عهد با ولی فقیه 
زمان برای زمینه سازی ظهور حضرت ولی عصر )عج( است، در همه مجالس 
جریان خواهد داشت.  وی با اشاره به هتک حرمت قرآن کریم از سوی برخی 
اتباع کشورهای اروپایی تاکید کرد: رفتار و جسارت‌هایی که اخیراً نسبت به قرآن 
کریم انجام شد، خیالی خام و باطل است؛ اگر خواستند میان مسلمانان و پیروان 
ادیان الهی اعم از مسلمانان و مسیحیان دوقطبی ایجاد کنند، کور خوانند و موفق 
نشدند چراکه مسلمانان به کتابهای مقدس آسمانی مثل قرآن احترام می‌گذارند. 
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه »قرآن و حسین )ع( نور خدا هستند و نور 
خدا ماندنی است و همه عالم را خواهند گرفت« ادامه داد: خفاشان شب پرست 
محکوم به زوال هستند و این موج عاشورایی و حسینی و طوفانی که از این غیرت 
برپا شده قوی‌ترین پاسخ‌ها را به این جماعت نابکار و نابخرد و کشورهای حامی 
به ویژه دو کشوری که این اتفاق در آنجا افتاد، خواهند داد و انشاءالله درس‌هایی 
فراموش نشدنی به آنها داده خواهد شد. حاج علی اکبری همچنین به برگزاری 
نخستین نماز جمعه پس از انقلاب اسلامی در روز ۵ مرداد ۱۳۵۸ اشاره و عنوان 
کرد: ما نماز جمعه را از امام حسین )ع( هدیه گرفتیم و انقلاب اسامی این 
نعمت بزرگ را به ما برگرداند. انقلاب بزرگ ما محصول قیام حسینی و امتداد آن 
است؛ بنابراین نماز جمعه ما هدیه مخصوص سیدالشهداء )ع( به جامعه ما است 
و باید قدر آن را بیشتر بدانیم چراکه از شعائر الهی است که باید آنرا پر رونق 
از و باشکوه‌تر از همیشه برگزار کرد. خطیب موقت نماز جمعه تهران در ادامه 
خطبه سیاسی نماز جمعه این هفته در واکنش به انفجار یک دستگاه خودروی 
بمب‌گذاری شده در منطقه زینبیه شهر دمشق کشور سوریه گفت: این انفجار 
دلهای مومنین و دوستداران حضرت زینب )س( را شکست و این رفتار مذبوحانه 
و ناجوانمردانه ما را دوباره به یاد مدافعان حرم و حاج قاسم عزیزمان انداخت؛ این 
کارهای کور به جایی نخواهد رسید؛ چراکه این حرم و این حریم هزاران عاشق 

دلداده دارد که سر و جانشان را فدای حرمت این حرم‌ها خواهند کرد.

مصدق: 
یکی از ابزارهای دشمن برای ضربه زدن به نظام 

موضوع بی‌حجابی است
حجت الاسلام محمد مصدق معاون اول قوه قضائیه در حاشیه حضور در جمع 
عزاداران زینبیه اعظم زنجان در خصوص رویکرد قوه قضائیه در امر فساد، افزود: 
این قوه به صورت جدی مبارزه با فساد را در برنامه کاری خود دارد و برنامه‌های 
قوه قضائی، مبتنی براساس بالادستی و اتاق فکر است. وی اظهار کرد: معتقدیم 
همه نهادها و دستگاه‌ها از قبیل پلیس، قوه قضائیه، مجریه و مقننه باید بر 
اساس قوانین و مقررات عمل کنند تا امنیت و آرامش جامعه همچنان برقرار 
باشد و حفظ شود. وی در خصوص هتک حرمت قرآن نیز گفت: این موضوع، 
نقطه عطفی در ارتباط همه کشورهای اسلامی است که برای مقابله جدی با 
این توطئه متحد خواهند شد.این مسئول قضایی در خصوص کشف حجاب 
نیز خاطرنشان کرد: امروز کشورمان در وضعیت حساسی قرار دارد و همه ما 
باید توجه داشته باشیم که یکی از ابزارهای مهم دشمن برای ضربه زدن به 
نظام، موضوع بی‌حجابی است. نباید در زمین دشمن بازی کنیم. دشمن این 
جمعیت یوم العباس زنجان راببینید در این جمعیت، بی حجابی وجود داشت؟ 
وی با بیان این‌که »البته تعداد اندکی فریب خورده و پول گرفته‌اند تا ارزش‌های 
اسلامی را زیر سوال ببرند« تاکید کرد: قوه قضائیه با جدیت با این افراد برخورد 

و از پلیس قانونمند نیز حمایت می‌کند.

ویژه

نماز جمعه

عدلیه

نماینده مردم تهران در مجلس: 
معاون وزیر کشور در حال تدارک حمله 

به نمایندگان است
مجتبی رضاخواه، نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه معاون وزیر 
کشور در حال تدارک توهین و حمله به نمایندگان است اظهار داشت: رفتار 
غیر اخلاقی و ناشیانه معاون سیاسی وزارت کشور بر خلاف توصیه رهبری 

مبنی بر همدلی سه قوه است و مسلما تحمل نخواهد شد.
وی تصریح کرد:درحالیکه مجلس با وجود عملکرد ضعیف اقتصادی دولت، 
کمال همکاری را با آن دارد تا مشکلات مردم مرتفع گردد، معاون وزیر کشور 
در حال تدارک توهین و حمله به نمایندگان است. وی خاطرنشان کرد: رفتار 
غیراخلاقی و ناشیانه معاون سیاسی وزیر کشور بر خلاف توصیه رهبری 

مبنی بر همدلی سه قوه است و مسلما تحمل نخواهد شد.

 رویداد

جزئیات تمهیدات ستاد اربعین کشور
برای راهپیمایی اربعین 1402

رئیس ستاد اربعین کشور در بخش‌هایی از سخنانش درباره تمهیدات مراسم 
راهپیمایی اربعین حسینی 1402 اظهار کرد: بیش از ۲۰ هزار نفر تا به حال 
ثبت نام کرده‌اند. این عدد خیلی خوبی است ما تقریبا در گذشته در روزهای 
اول ثبت نام چنین آماری را نداشتیم و این بیانگر استقبال خوب مردم و 

احتمالا یک حماسه عظیم اربعین با حضور بسیار بالایی را نوید می‌دهد.
وی ادامه داد: مهمترین مشکل این بود که تعداد درب‌های خروجی و گیت‌های 
خروجی عراق متناسب با ما نبود، و مثلا اگر گیت ما ۱۰ نفر وارد گیت‌های 
عراق می‌شد، طرف عراقی یک نفر را می‌توانستند خارج کنند و این ضریب 
باعث تراکم فوق العاده می‌شد، امسال یک توافق تحول آفرینی را ما با دوستان 
عراقی انجام دادیم و گیت‌ها ودرب‌های خروجی خودشان را در اکثر مرزها 
گسترش می‌دهند، ما به لحظه اطلاعات خودمان را که در گیت‌ها ثبت 
می‌کنیم، به طرف عراقی منعکس می‌کنیم، دیگر زائر ما توقفی در گیت‌های 
عراقی نخواهد داشت الا یک مهری که به سرعت زده می‌شود دیگر ورود 
اطلاعات به سیستم‌های آن‌ها نیست و این یک توازن کاملی را بین ورود و 
خروج ما برقرار می‌کند. رئیس ستاد اربعین کشور افزود: نکته دوم این است 
که ما برای این که هیچ اطلاعی نداشتیم که چه تعدادی، در چه روزی، و در 
چه مرزی مراجعه می‌کنند یک تحولی در سامانه ثبت نام مان دادیم، هر زائری 
که به سامانه مراجعه می‌کند، باید زمانی که می‌خواهد به آن مرز مشخص را 
معلوم بکند و بگوید من به طور مثال، ۱۷ ماه صفر از مرز چذابه عبور می‌کنم 
و باید مقید باشد. وی درباره احتمال تغییر در این زمینه گفت: تغییر نمی‌تواند 
بدهد، البته اگر در قبل از شروع آن درخواست کند مجددا اصلاح کند اگر آن 
روزی که ایشان می‌خواهد ظرفیتی در آن مرز بود، می‌تواند این کار را انجام 

بدهد، این حداکثر ظرفیت هر مرز را هم مشخص کردیم.

اربعین


